n. 942. Carreri p. 38. JL. 16910.

Castalletum hodie Castelldto Valtolla.

*4 (1192)

Celestinus III committit Sicardo ep. et Burgundio abbati s. Laurentii de

Cremona causam inter clericos plebis de Castro Arcuato et parochianos de

Metis super eccl. b. Leonardi de Metis.

Laud. in eortmdem iudicum sententia a. 1192 dec. 11 prolata (A et B a. 1192) et in

tiotitia a. 1193 mart. 11 (cf. Astegiano Cod. dipl. Gremonae 1 183 n. 520; Carreri p. 36). —
Reg. JL. —.

Metis hodie Metti.

*5 (1192)

Celestinus III committit Arditioni Placentino ep. controversiam inter

Rolandum abbatem mon. s. Savini et plebem de Castro Arquato super eccl.

de Lisirasco definiendam.

Laud. in Arditionis ep. sententia a. 1192 aug. 26 promulgata (A). — Reg. Carreri p. 35.

JL. —

.

Lisirascum hodie Lusurasco.

Yigolo de' Marchesi

Ecclesia s. lohannis bapt. de Ticnlo.

In hoc loco Obertus marchio de Orta a. cr. 1008 monasterium cum

domo hospitali condidisse traditm*, quod ab ipsis patronis b. Petro oblatum

fuit (cf. Campi I 298). De eo legimus in libello q. app. „Placentinae urbis
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descriptio" (Muratori Scr. XVI 572): ^Ecclesia s. lohannis baptistae de Viculo

Marchionum et appellatur monasterium, quia iam fuit monasterium dominamm,

postea abbatum". Certe a. 1053 monachi ord. s. Benedicti sub Benedicto

abbate rexerunt locum. A. 1135 Innocentius II ecclesiam s. lohannis de

Viculo, specialiter ad b. Petri ius et dominium pertinentem, quia valde attrita

erat et tam in temporalibus quam in spiritualibus maximum sustinuit detri-

mentum, lohanni praeposito ecclesiae maioris Placentinae sub censu annuo

dimidiae unciae auri commisit (v. Eccl. cathedr. n. 5). Alexander III vero

a. 1162 statuit, ut praepositus et canonici ecclesiae cathedralis de cetero

solummodo 2 malachinos solvere tenerentur (v. Eccl. cathedr. n. 23). Etiam

apud Albinum et Cencium (ed. Fabre-Duchesne II 114; I 116) legimus:

„Ecclesia sancti lohannis de Viculo dimidium auri unciae [dimidiam

unciam auri]".

De loco cf. Molossi Vocabolario p. 593 sq.

Chartae, quae ad ecclesiam de Viculo spectant, in tabulario ecclesiae

cathedralis adservantur, in quo tamen frustra chartam oblationis quaesivimus.

Travazzano

Ecclesia s. Mariae de Trayazano.

Praeter ecclesiam s. Mariae, ab archipresbytero rectam, exstabat olim in

oppido Travazani monasterium s. Andreae sub Clusini abbatis regimine (cf.

Alexandri III privilegium a. 1174 mart. 29 monasterio s. Michaelis de Clusa